Coût du risque - 31 - 109 - 70 - 119 - 193

Mises en équivalence  3  8  3  6 - 8

Gains ou pertes sur autres actifs  682 - 7  9  1  0

Variation de valeur écarts d'acquisition  0  0  0  0  0

Résultat avant impôt 1 015  545  579  607 - 34   -103%

Impôt - 201 - 149 - 114 - 153 - 13

Intérêts minoritaires - 65 - 68 - 66 - 96 - 39

Résultat net - pdg excl. contribution nette de Coface  749  328  399  358 - 87   -112%

Contribution nette Coface  15  18  16  12 - 118

Résultat net - pdg incl. contribution nette de Coface  764  346  415  371 - 204   -127%

Les chiffres sont retraités tels qu’annoncé dans le communiqué du 20 avril 2020 relatif à l’annonce de la cession de 29.5% du capital de Coface. Un
tableau de passage entre les chiffres retraités et la vision comptable est disponible ci-dessous.

15

C3 - Restricted Natixis C3 - Restricted Natixis

Tableau de passage entre les données de gestion et comptables

1T19

M€
1T19
sous-
jacent

 Eléments
exceptionnels

 1T19
retraité

Retraitement
Coface

Contribution
résiduelle du

périmètre cédé
(ex SFS)

1T19
publié

Produit Net bancaire 1 938   19  1 957  175  22 2 154

Charges  -1 580  - 17  -1 597 - 123 - 22 -1 742

Résultat brut d’exploitation  358   2   360  52  0  412

Coût du risque  - 31   0  - 31 - 1  0 - 31

Mise en équivalence  3   0   3  0  0  3

Gain ou pertes sur autres actifs  0   682   682  0  0  682

Résultat avant impôt  330   684  1 015  51  0 1 066

Impôt - 122  - 79  - 201 - 15  0 - 215

Intérêts minoritaires - 32  - 34  - 65 - 21  0 - 86

Résultat net - pdg excl. contribution nette de Coface  177   572   749

Contribution nette Coface 16  (0)  15

Résultat net - pdg incl. contribution nette de Coface 192  572  764   764

1T20

M€
1T20

sous-jacent
 Eléments

exceptionnels
 1T20

retraité
Retraitement

Coface
1T20

publié

Produit Net bancaire 1 733   17  1 750  0 1 750

Charges  -1 579  - 3  -1 582  0 -1 582

Résultat brut d’exploitation  153   14   167  0  167

Coût du risque  - 193   0  - 193  0 - 193

Mise en équivalence  6  - 14  - 8 - 6 - 14

Gain ou pertes sur autres actifs  0   0   0 - 112 - 112

Résultat avant impôt - 34   0  - 34 - 118 - 152

Impôt - 9  - 4  - 13  0 - 13

Intérêts minoritaires - 39   0  - 39  0 - 39

Résultat net - pdg excl. contribution nette de Coface - 82  - 4  - 87

Contribution nette Coface 1  (119)  (118)

Résultat net - pdg incl. contribution nette de Coface (81)  (123)  (204)  - 204

16

C3 - Restricted Natixis C3 - Restricted Natixis

Bilan comptable - IFRS 9

Actif (Md€) 31/03/2020 31/12/2019

Caisse, banques centrales, CCP 15,3 21,0

Actifs financiers à la juste valeur par résultat1 223,4 228,8

Actifs financiers à la juste valeur par capitaux propres 12,3 12,1